

Recebemos de BRESOLIN & SOARES LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/04/2022 Valor Total: R\$ 311,18 Destinatário: ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO - AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 503		NF-e Nº: 23435 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

MADEIREIRA
Adrianna
BRESOLIN & SOARES LTDA
R JACY PORTO, 500 Bairro SÃO MIGUEL -
São Leopoldo - RS - CEP 93025120
Fone / Fax: (51) 35927571

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 Entrada
1 Saída
Nº: 23435
Série: 5
Folha: 1



Chave de acesso
4322 0403 7030 5900 0134 5500 5000 0234 3510 0035 4840
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída de Simples Faturamento de Venda para Entrega Futura	Protocolo de Autorização de Uso 143.220.079.316.429 14/04/2022
Inscrição Estadual 1240187456	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 03.703.059/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO (9821)		05.441.101/0001-11	14/04/2022
Endereço AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 503	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 93020585	Data de Entrada/Saída 14/04/2022
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 3568644	UF RS	Inscrição Estadual 1240217665
			Hora de Saída 09:47:25

FATURA / DUPLICATA 100000308 13/05/2022 311,18
--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 281,18
Valor Frete 30,00	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 311,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas ICMS	I.P.I
1128	MAD EUCALIPTO Espessura 2,5 CM X Largura 25 CM X Comprimento 5,4 MT	4407.29.90	041	5.922	PC	3	33,68	101,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1128	MAD EUCALIPTO Espessura 2,5 CM X Largura 10 CM X Comprimento 5,4 MT	4407.29.90	041	5.922	PC	2	13,47	26,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7881	DOBRADICA P.SOLTO 4 - 25040	8302.10.00	041	5.922	PC	2	6,90	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
229	ALDRAVA BICROMADA 16X50MM	7318.13.00	041	5.922	PC	1	2,70	2,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2572	PARAF.CHIPBOARD C/C.PHILIPS ZA 4,0X25	7318.12.00	041	5.922	UN	12	0,15	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7208	PREGO C/CABECA 17X27	7317.00.90	041	5.922	KG	1	22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10957	ESPUMA DE POLIUR TYTAN 500ML/480G *	3909.50.19	041	5.922	PC	1	31,90	31,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10457	FITA ASFALTICA ALUM.20CM SIKI	6807.10.00	041	5.922	MT	10	8,10	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 6133	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
Informações Complementares ENTREGAR O QUANTO ANTES Orçamento 38.855 P1 Credliário R\$ 311,18	Reservado ao Fisco